
 

 

  

 

 

   

 

 

WARMIŃSKO – MAZURSKA LIGA JEŹDZIECKA 

III EDYCJA 2024

Cykl rozgrywek jeździeckich w skokach przez 

przeszkody zakończony wielkim finałem



 

 

  

 

 

     

 

  

 

 

  

   

 

O Lidze…

  Z inicjatywy osób Jerzego Mićko i Mikołaja Zagrodzkiego, którym bliski jest 

sport  dziecięcy  i  młodzieżowy, w  2022 roku   powstała  Warmińsko – Mazurska  

Liga  Jeździectwa   Dziecięcego,  zwana   dalej   Warmińsko–Mazurską   Ligą   
Jeździecką  (WMLJ).  Partnerami Ligi są Warmińsko–Mazurski   Związek 
Jeździecki oraz Organizatorzy i Gospodarze kwalifikacji/finału Ligi.

Nadrzędnym  celem  Ligi  jest organizacja, promocja  i  popularyzacja  jeździectwa 

powszechnego  w  konkurencji  skoków  przez  przeszkody  w  naszym  regionie  z 

naciskiem na sport dziecięcy i młodzieżowy oraz stałe podnoszenie umiejętności 

i  poziomu  sportowego  uczestników.  Istotnym  założeniem  ligi  jest  również 

stworzenie „przyjaznych” warunków dla początkujących zawodników i spokojne 

wprowadzenie  ich  do  rywalizacji  sportowej.  Poprzez  podział  na  poszczególne 

kategorie  wyrównana  została  rywalizacja  i  konkurencyjność  między 

zawodnikami. W rozgrywkach, co jest bardzo istotne, mogą uczestniczyć również 

amatorzy,  czyli  jeźdźcy  bez  licencji  i  rejestracji  w  związku  sportowym.  Bardzo 

ważnym  aspektem  rozgrywek  ligowych  jest  również  promocja  ze  wsparciem 

ośrodków jeździeckich w woj. warmińsko - mazurskim, przyciąganie Uczestników 

z   innych   województw, zwiększenie   frekwencji   na   zawodach, 

popularyzacja regionu Warmii i  Mazur, różnorodność lokalizacji. Liga nadaje "

głębszy sens"  rywalizacji  sportowej.  W  2024  roku  zaplanowanych  jest  ok.  20  
zawodów  kwalifikacyjnych    ligowych   na   terenie   województwa   warmińsko – 
mazurskiego  oraz   wielki   Finał   Ligi   zaplanowany   na wrzesień   2024r.  Liga   
stwarza dogodne możliwości i warunki udziału dla dzieci i młodzieży z lokalnych 

klubów  jeździeckich, małych  stajni  i  ośrodków  o  ograniczonym  

budżecie, co  jest  również  głównym  założeniem  Ligi – „sport  powszechny  dla  

każdego bez ograniczeń”.

  W III edycji WMLJ 2024 stworzona została dodatkowo kategoria w typie 

olimpiad dla zawodników specjalnych z orzeczeniem o niepełnosprawności.



 

 

PODSTAWOWE CELE I ZAŁOŻENIA III EDYCJI ROZGRYWEK 

WARMIŃSKO – MAZURSKIEJ LIGI JEŹDZIECKIEJ 2024: 

 

✓ Promocja i popularyzacja jeździectwa powszechnego i 

amatorskiego z naciskiem na kategorie dziecięce i młodzieżowe 

✓ Wyrównanie rywalizacji i konkurencyjności wśród zawodników 

✓ Promocja ośrodków jeździeckich organizujących imprezy i ich 

walorów na terenie całego woj. Warmińsko – Mazurskiego  

✓  Krzewienie kultury i aktywności fizycznej na świeżym 

powietrzu 

✓ Przyciąganie jak największej ilości Uczestników do udziału w 

imprezie  

✓ Nadawanie „głębszego sensu” rywalizacji sportowej poprzez 

cykl kwalifikacji i finał  

✓ Tworzenie „przyjaznych” warunków i rywalizacji dla wszystkich 

Uczestników  

✓ Jeździectwo – sport i zabawa dla każdego bez ograniczeń 

✓ Program „uchylania band” aby każda osoba przybyła na 

imprezę (kibice, widzowie) mogła stać się również aktywnym 

uczestnikiem, nie tylko obserwatorem  



 

 

Nowości w III edycji 2024 zwiększające atrakcyjność i frekwencję 

rozgrywek ligowych.. 

 

W porozumieniu z Organizatorami i Gospodarzami poszczególnych 

imprez jeździeckich planujemy: 

✓ Przy każdej imprezie zorganizować również zawody Hobby 

Horse dla dzieci i młodzieży. Pozwoli to na realne uczestnictwo 

wszystkich przybyłych, dzieci oraz kibiców. W dyscyplinie Hobby 

Horse nie potrzeba jakichkolwiek umiejętności jeździeckich.  

✓ W trakcie konkursów jeździeckich przeprowadzić konkursy 

specjalne np. sztafety w których zawodnicy na koniu będą z 

dowolnie zgłoszoną  osobą rywalizować jako para. Dzięki temu 

jedna osoba w sztafecie, może być to np. osoba z widowni 

startuje w konkursie bez umiejętność jeździeckich. 

✓ Rowerowo - biegowy cross parkurowy – po zakończeniu 

konkursów jeździeckich przeprowadzamy dodatkowe specjalne 

konkursy w którym zawodnicy zamiast na koniu rywalizują na 

czas na rowerze lub pieszo pokonując szereg kombinacji po 

wyznaczonym torze. 

✓ Dwie nowe kategorie w regulaminie ligi. Seniorzy oraz 

zawodnicy z orzeczeniem o niepełnosprawności. 

Dzięki powyższym propozycjom mocno i dodatkowo zwiększymy 

atrakcyjność całej imprezy jak i przede wszystkim wyraźnie zwiększymy 

frekwencję wśród zawodników, widzów i gości.  



 

 

 

✓  Piękne emocje sportowe i zdrowa rywalizacja 

✓ Integracja z zawodnikami niepełnosprawnymi na wybranych 

imprezach 

✓ Dodatkowe konkursy dla wszystkich uczestników 

nieposiadających umiejętności jeździeckich aby wszyscy mogli 

włączyć się do aktywnej rekreacyjnej rywalizacji  

✓ Sport, zabawa, pasja, uśmiech 

✓ Szacunek dla rywala oraz partnera jakim jest również koń 

✓ Budowanie pozytywnych postaw i zainteresowań  

✓ Aktywność fizyczna na świeżym powietrzu 

✓ Oderwanie uczestników od siedzącego trybu życia z telefonem 

czy tabletem w ręku  a przez to kreowanie zdrowego trybu życia 

✓ Integracja wielopokoleniowa – na imprezach spotykają się całe 

rodziny uczestników, dziadkowie, babcie itd. 

✓ Zacieśnianie więzów między uczestnikami i organizatorami 

✓ Wyłanianie przyszłych talentów jeździeckich  

W 2024 spotykamy się na blisko 20 imprezach w naszym 

województwie a na koniec Wielki Finał cyklu rozgrywek. 



 

 

STRONY  WARMIŃSKO – MAZURSKIEJ LIGI JEŹDZIEKIEJ 2024: 

 

  

https://www.facebook.com/SportZabawaPasjaUsmiec

hZawodyDlaKazdegoPromocja/  

   

    www.. 

https://livejumping.com/ap/event/9512/competitions  

    www.. 

        https://wmzj.pl/ zakładka Jeździectwo Dzieci 

https://www.facebook.com/SportZabawaPasjaUsmiechZawodyDlaKazdegoPromocja/
https://www.facebook.com/SportZabawaPasjaUsmiechZawodyDlaKazdegoPromocja/
https://livejumping.com/ap/event/9512/competitions
https://wmzj.pl/


 

 

 



 

 

KONTAKT: Mikołaj Zagrodzki – dyrektor sportowy Warmińsko - Mazurskiej Ligi Jeździeckiej 

                    Tel.: 603 59 00 39  

                    E – mail: ligawmzj@wp.pl  

                    Anita Pieczyńska – koordynator, tel.: 508 388 606 

 

 

Opracowanie prezentacji: Mikołaj Zagrodzki  

mailto:ligawmzj@wp.pl

